
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 

Magistrát 
 

 

 

 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 15 

V návaznosti na dotazy dodavatele Vám v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006, o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám k veřejné zakázce „Kanalizace Petřkovice II. a III. etapa“: 

 

Dotaz 1:  

Při vyplňování výkazů výměr, které jsme od Vás obdrželi v rámci dodatečných informací č. 14 ze 

dne 13. 11. 2013, jsme zjistili, že přestože jsou všechny listy zavzorcovány, některé obsahují 

závažné chyby. Některé položky jsou napočítány dvakrát a naopak některé nejsou napočítávány 

vůbec.  

Položky, které jsou napočítány dvakrát – např.: 

− SO Splašková kanalizace III. etapa T13, Kanalizace DN 300 protlak (záložka 002), buňka H32 

– ve vzorci napočítány v sumě i komunikace (komunikace napočítány dvakrát), ale do celkové 

sumy H12 již nezapočítáno. 

Položky, kde chybí vzorec nebo se nezapočítávají – např.:  

− SO 2.2 Splašková kanalizace III.  etapa, Část: T13g, kanalizace DN300 hrdlová nejsou 

započítávány zemní práce.  

− SO Splašková kanalizace III. etapa T13, Kanalizační odbočky DN 150 – buňky H56 a H57 

nenásobí a nejsou tudíž započítány do celkové sumy. 

− Rekapitulace Petřkovice, kanalizační stoka T - část B - III. etapa – buňka E36 – není započítán 

objekt T13g, Kanalizační odbočky DN 150 (záložka 025). 

 

Tyto chyby čítají po vyplnění jednotkových cen rozdíl v milionech Kč. Tato skutečnost může vést 

k situaci, kdy někteří uchazeči opraví vzorce dle skutečnosti a někteří si chyb nevšimnou a tím 

dojde k vzájemné neporovnatelnosti předložených nabídek.  

Vzhledem k takto závažným chybám ve výkazu výměr Vás žádáme o kompletní revizi výkazů 

výměr a o zaslání opravených výkazů výměr všem účastníkům zadávacího řízení, aby bylo 

   

   
   
 Profil zadavatele  
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/413565 /13/LPO/Hor 
Sp. zn.: S-SMO/108094/13/LPO/50 

  
Vyřizuje: Ing. Andrea Cuperová 
Telefon: +420 599 443 012 
Fax: +420 599 442 010 
E-mail: ahorak@ostrava.cz 

  
Datum: 19.11.2013 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

dosaženo jednoznačného zadání pro všechny. Zároveň Vás žádáme i o adekvátní prodloužení lhůty 

pro podání nabídek. 

 

Dotaz 2:  
Výkaz výměr obsahuje zásadní nedostatky ve vzorcích.  

Příklad z II.etapy: 

Záložka 001 – řádek 42 – chybný vzorec,  

Záložka 002 – položka 2 – chybí vzorec, řádek 12 a řádek 27 – chyby ve vzorcích 

Záložka 007 – položka 27.1 – chybí vzorec 

Záložka 008 – řádek 42 – chybný vzorec 

Záložka 012 – řádek 20 a 23 – chybný vzorec 

Záložka 014 – řádek 40 – chybný vzorec 

Záložka 017 – řádek 20 a 12 – chybný vzorec 

Záložka 020 – řádek 20 a 12 – chybný vzorec, pol.9.1 a 9.2 – chybí vzorec 

Záložka 021 – pol. 24.1 a 24.2 chybí vzorec 

Tato situace se opakuje v celé II. etapě a taktéž ve III.etapě. 

Jak má uchazeč postupovat? Bude zadavatel posílat opravený VV?  

 

Odpověď k dotazu 1 a 2: 

K výše uvedeným dotazům uvádíme následující: 

- u III. etapy T13, Kanalizace DN 300 protlak byl výpočet buňky H32 byl opraven  

- u III. etapy část T13g, kanalizace DN300 hrdlová  - byl opraven výpočet  buňky H12  

- u III. etapy T13 Kanalizační odbočky DN150 - byly opraveny výpočty (zadání) buňky H56, H57 

- u III. etapy rekapitulace byl opraven součet buňky E36 

 

Byla provedena revize II. a III. etapy výkazů výměr s kontrolou a opravou vzorců buněk. Opravené 

dokumenty přikládáme v příloze č. 1 a 2 s označením revize 2 v zápatí dokumentu. 

 

 

V návaznosti na dodatečné informace č. 15 se mění termín pro doručení nabídek a pro otevírání 

obálek k výše uvedené veřejné zakázce z původního termínu 21.11.2013 ve 13:00 hodin na 

5.12.2013 ve 13:00 hodin  

 

Dále zadavatel upozorňuje uchazeče, že dle § 49 odst. 1) zákona musí být písemná žádost o 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručena zadavateli nejpozději 6 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.   

 

 

 

Ing. Eva Seborská 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 

odboru legislativního a právního 

 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – B_3_2 Neoceněný výkaz výměr (II. etapa) – revize 2 

Příloha č. 2 – B_3_2 Neoceněný výkaz výměr (III. etapa) – revize 2 


		2013-11-19T13:15:34+0100




